
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

Prot. ISMETT n. 2524 del 23 ottobre 2018 

 

Determina di affidamento a seguito di ricorso a procedura negoziata,  

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, per la fornitura di 

una centrifuga occorrente 

al Laboratorio di Patologia Clinica, Microbiologia e Virologia dell’IRCCS ISMETT di 

Palermo 

 

PREMESSO CHE:  
 

- Con determina Prot. ISMETT n. 001-1240-INT/2018 del 30 Maggio 2018 è stato disposto di 

procedere alla pubblicazione sul MEPA di una Richiesta di Offerta (RdO) per l’acquisto di una 

Centrifuga occorrente al Laboratorio di Patologia Clinica, Microbiologia e Virologia di 

ISMETT, con importo a base d’asta pari a Euro 5.800,00 oltre IVA; 

- La predetta RDO n. 1979509, avviata in data 8 Giugno 2018 con scadenza 21 Giugno 2018, è 

andata deserta posto che nessuna delle 21 (ventuno) imprese invitate ha ritenuto di offrire né di 

inoltrare richieste di delucidazioni e/o chiarimenti; 

- Si è ritenuto pertanto, anche al fine di mantenere un equilibrio accettabile tra il valore della fornitura e 

i tempi e i costi della procedura di scelta del contraente, di ricorrere a procedura negoziata con unico 

operatore economico ricorrendo i presupposti dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/2016 e 

smi;  

- Detta procedura in data 11 ottobre 2018 è stata inserita nel MEPA mediante “trattativa diretta” con 

l’Impresa Thermo Fisher Scientific Milano srl che, in base ad una indagine di mercato informale, si 

è appurato essere in condizione di fornire il prodotto oggetto della RdO andata deserta ; 

- Alla data di scadenza fissata per la presentazione dell’offerta - ore 19:00 del 19 ottobre 2018 – 

risulta pervenuta l’offerta dell’impresa Thermo Fisher Scientific Milano Srl per la fornitura in 

oggetto; 

 

- La documentazione amministrativa presentata dall’Impresa sopra indicata è stata valutata dal 

RUP completa ed esaustiva; 

 

- L’offerta tecnica è stata valutata conforme alla richiesta da parte del Responsabile del Servizio 

interessato, dott. Daniele Di Carlo;  

 

- L’offerta economica presentata dall’Impresa Thermo Fisher Scientific Milano Srl ammonta ad 

euro 5.223,60 oltre IVA;  

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 
TENUTO CONTO  

 

che tale fornitura è finanziata con progetto IR-ISMETT GMP FACILITY nell’ambito del “PO 

FESR 2014/2020. Azione 1.5.1 – Sostegno alle infrastrutture di ricerca considerate strategiche per 

i sistemi regionali ai fini dell’attuazione della S3 – nota del 13 gennaio 2017 prot. 1705 del 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive Servizio 5 – Assessorato Attività Produttive 

della Regione Siciliana” (CUP: G76G17000130007);   

DETERMINA 

1)  Di affidare la fornitura di che trattasi, in seguito a trattativa diretta sul MEPA ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’operatore economico Thermo Fisher 

Scientific Milano srl., con sede a Rodano (MI) in Strada Rivoltana, verso il corrispettivo di 

euro 5.223,60 oltre IVA; 

2) Di dare atto che la spesa relativa all’acquisto della centrifuga per il laboratorio di analisi è a 

carico del finanziamento stanziato a mezzo del progetto: IR-ISMETT GMP FACILITY 

nell’ambito del “PO FESR 2014/2020. Azione 1.5.1 – Sostegno alle infrastrutture di ricerca 

considerate strategiche per i sistemi regionali ai fini dell’attuazione della S3 – nota del 13 

gennaio 2017 prot. 1705 del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive Servizio 5 – 

Assessorato Attività Produttive della Regione Siciliana”.  Il CUP di progetto è 

G76G17000130007; 

3) Di incaricare il RUP di formalizzare l’affidamento e il vincolo contrattuale secondo le 

vigenti norme di legge. 

 
 

Palermo, 23 Ottobre 2018 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrazione e Finanza  
        F.to Dott. Giuseppe Alongi  


